
 

 

  A.O. POLIZIA MUNICIPALE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 231 del  06-02-2019

 OGGETTO: CIG ZEC25C2EC9 - ACCORDO QUADRO FINALIZZATO ALLA FORNITURA
TRIENNALE DI VESTIARIO, CALZATURE E ACCESSORI (A RIDOTTO IMPATTO
AMBIENTALE) PER IL PERSONALE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE E PER LE
GUARDIE AMBIENTALI VOLONTARIE. AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA
GALLERIA DELLO SPORT.

 

IL RESPONSABILE DI A.O. POLIZIA MUNICIPALE
PREMESSO che:

-    con determinazione dirigenziale n.2405 del 04.012.2018 è stata data la titolarità della A.O.
Polizia Municipale;

-    con deliberazione di Giunta comunale n.283/2016 sono state individuate le funzioni dell’Area
Organizzativa Polizia Municipale;

VISTE le seguenti deliberazioni del Commissario con i poteri del Consiglio Comunale:

-         n.17 del 17.05.2018 “D.U.P. (Documento Unico di Programmazione ) 2018/2020 –
Approvazione”;

-         n.18 del 17.05.2018 “Bilancio di previsione 2018/2020 e relativi allegati – approvazione”;

-         n.98 del 30.05.2018 – Piano Esecutivo  PEG – approvazione”;

VISTA la determinazione n.2233 del 15.11.2018 con la quale è stato individuato il responsabile
unico del procedimento (r.u.p.) per la fornitura in questione, nella persona del sottoscritto Giordano
Luigi;

DATTO ATTO che:

-    con determinazione n.2459 del 11.12.2018, per le motivazioni in essa espresse, si definiva la
modalità di scelta del contraente per l'affidamento della fornitura triennale (attraverso lo
strumento contrattuale dell'accordo quadro) di vestiario, calzature e accessori (a ridotto impatto
ambientale) destinati al personale della Polizia Municipale e delle G.A.V.;

-    la modalità di scelta del contraente individuata era la procedura negoziata (art. 36 c. 2 lett. b)
D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii), previa manifestazione di interesse, tenuta in modalità telematica sul
Sistema Telematico di Acquisti della Regione Toscana (START), con aggiudicazione al minor
prezzo, con l'applicazione dei Criteri Ambientali Minimi;

-    l'avviso, prevedeva come termine finale per la presentazione della manifestazione di interesse
le ore 23,59 del giorno 30/11/2018;

-    entro il termine di cui sopra, hanno presentato manifestazione di interesse le seguenti Ditte:-    entro il termine di cui sopra, hanno presentato manifestazione di interesse le seguenti Ditte:



1.    Galleria dello Sport srl con sede a Firenze;

2.    Confezioni Orsi snc con sede a Empoli;

3.    Securtex srl con sede a Roma;

4.    Westar srl con sede a Montelupo Fiorentino.

CHE come previsto nei documenti di gara, il giorno 12/12/2018, questa Stazione Appaltante ha
provveduto ad invitare alla procedura negoziata tutte le Ditte che hanno manifestato interesse;
CHE la lettera d’invito prevedeva come termine finale per la presentazione delle offerte, le ore
12,00 del giorno 04.01.2019 e come data per l’apertura delle buste elettroniche contenenti la
documentazione amministrativa, il giorno 15.01.2019 alle ore 15,00;
CHE come risulta dettagliatamente dal verbale di gara n. 1 , entro il termine del 04/01/2019 ore
12:00, sono arrivate sul sistema telematico START le seguenti offerte: Galleria dello Sport srl;
CHE come risulta dettagliatamente dal verbale di gara n. 1 il seggio di gara, nella seduta pubblica
del 15/01/2019, ha:

a)    approvato la documentazione amministrativa della Ditta Galleria dello Sport Srl;
b)   dichiarato ammessa la Ditta partecipante;
c)    ha provveduto, come previsto dal paragrafo “Procedura di gara” della Lettera di invito ad
aprire ed approvare le offerte economiche, che hanno evidenziato il seguente risultato:

Galleria dello Sport Srl € 10.945,00

CHE la Ditta Galleria dello Sport ha presentato entro il termine assegnato del 04/01/2018 la
campionatura, ivi comprese le schede tecniche dei prodotti;
CHE dall'esame di tale documentazione non sono risultate carenze, anche per quanto riguarda la
conformità ai Criteri Ambientali Minimi
DATO ATTO che la stazione appaltante ha definito i profili qualitativi dei prodotti accertabili
mediante specifica puntuale delle caratteristiche dei prodotti messi a gara la cui verifica qualitativa
deve avvenire mediante le schede tecniche e gli altri documenti previsti dal Capitolato Speciale di
Appalto, dei prodotti offerti;

RITENUTO, per quanto sopra rilevato, necessario provvedere all'approvazione del verbale di gara
redatto in data 15.01.2019 (Allegato 1 a far parte integrante e sostanziale del presente atto);

DETERMINA

Di approvare il verbale di gara di seduta pubblica del 15/01/2019, allegato alla presente (Allegato
1), quale parte integrante e sostanziale;

Di comunicare, ai sensi dell’art. 76 c. 5 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii, l’ammissione alla gara,
della Ditta sopra indicata, unitamente al presente provvedimento mediante posta elettronica
certificata;

Di individuare quale aggiudicatario provvisorio la Ditta Galleria dello Sport Srl, unica in
graduatoria;

Di disporre nei confronti della suddetta Ditta i controlli generali e speciali previsti dal D.Lgs.
50/2016 ss.mm.ii e dalla lettera d'Invito;

Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva sarà condizionata all’esito positivo delle verifiche in
merito al possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale e alla verifica della
conformità della merce offerta ai requisiti fissati dal capitolato, tramite le schede tecniche e
l'ulteriore documentazione prevista dal Capitolato speciale di Appalto;



Di attestare che al presente procedimento non hanno partecipato soggetti in conflitto di interesse,
anche potenziale, secondo quanto risulta dalle attestazioni agli atti di ufficio, ai sensi di quanto
previsto dal dPR 62/2013 (Codice di Comportamento) e dal Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione 2019-2021 (allegato alla deliberazione di G.C. n.3 del 08/01/2019);

Di dare atto che il presente provvedimento non prevede impegni di spesa;

Di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente nella sezione
“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell'art. 29 c. 1 del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii e del D.Lgs.
33/2013 e nell'apposita sezione della piattaforma regionale SITAT;

Di trasmettere informaticamente il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all’Albo Pretorio elettronico dell’Amministrazione Comunale al fine della generale conoscenza;

Contro il presente provvedimento è possibile, nel termine di legge, 30 gg. dal ricevimento della
comunicazione di cui all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, presentare ricorso giurisdizionale al Tribunale
Amministrativo Regionale della Toscana.
 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL RESPONSABILE DI AREA

ORGANIZZATIVA
  LUIGI GIORDANO

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


